[A] Original perdut.
 B* ACL, LC_0022, Llibre Verd, f. 249r (f. 211r). Al marge dret: “Donatio 

cuiusdam vineæ ad favorem cameræ Illerdensis, pro vestiario canonicorum 
regularium Illerdensium.”

 a CaSTillón, 1991b, doc. 4, p. 102. Data: 1176, febrer, 27.

Fou fet l’endemà d’escriure’s el testament (doc. 567). Fins i tot signà aquest 
document Arnau de Lasquarri, la mateixa persona que havia escrit el testament. 
Cal cridar l’atenció sobre el fet que s’esmenti l’existència de séquies (i de la 
séquia Major) i també de braçals. Datem aquest document l’any 1176, encara 
que no podem pas descartar que fos escrit, com el testament precedent, a l’inici 
de l’any 1177. Cartografia: fig. 64.

[I]n nomine Domini. Notum sit omnibus hominibus hec audi-
entibus quod ego Arnaldus de Nasens iacens infirmus set tamen me-
moria plenus, bono animo et bona voluntate dono, concedo et libere 
trado camere sedis Ylerde ad comuni scilicet vestiario canonicorum 
regularium ipsius sedis //1284 ipsam meam vineam de Comma Petri 
Sancti Vincencii, quoniam ego comparavi de Pere d’Olms,1285 cum 
ingressibus et egressibus suis, et cum suis pertinentiis, cum braçali-
bus et cequiis, sic ego eam melius habeo integriter. Et affrontat ipsa 
vinea de una parte in cequiam Maiorem et de alia in vinea que Petrus 
Sancti Vincentii dedit similiter predicte camere, et de alia in vinea1286 
Dominici de Captella et de alia in vinea1287 que fuit de Martin Ramon  
et de Arnalt de Tonera et modo est de sacristia sedis Ylerde et de 
Maria de la Porta. Hoc donum facio in presentia Arnaldi, prioris pre-
dicte ecclesie, et Raimundi de Spolaçano et Petri Sancti Vincentii et 
Petri de Sagarra et Guillelmi Sancti Saturnini et Bernardi, capellani 
Sancti Andree, et Vitalis, capellani similiter Sancti Andree, et Arnal-
di, scriptoris de Alasquarre, qui scripsit meum testamentum, et Cal-
veti, diachoni, et Poncii de Sancto Andrea et Petri Ross et Raimundi 

1284. Columna nova.
1285. Escrit dolms.
1286. Amb una correcció.
1287. Manquen unes paraules en a.
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filii de Dominica,1288 sub tali conditione ut statim post mortem meam 
liceat cam<er>ario sedis Ylerde emparare ipsam vineam libere abs-
que ulla contradictione perpetim habendam et possidendam. 

Actum est hoc II kalendas marcii, anno dominice incarnationis 
Mº Cº LXXº VIº.1289

569 

1176 (1177), març, 21
Venda. Sança, Gràcia i Parícia, germanes, filles de Sanç de Saragossa, 

venen a Berenguer de Boixadors i a la seva muller Dolça una casa 
amb la “plaça” que tenen a la ciutat de Lleida, a la Costa, a la par-
ròquia de Sant Joan, pel preu de deu morabatins. Se n’esmenten 
les afrontacions. 

 [A] Original perdut.
 B* ACL, LC_0022, Llibre Verd, f. 375v-376r (338v-339r). Al marge inferior:  

“+ Venditio domus in civitate Illerdæ.”

Cartografia: fig. 54.

[I]n Dei nomine. Notum sit cunctis hominibus quod ego Santia 
et Gracia et Paritia, tote tres sorores que sumus filie de Santio de 
Saragoça, per nos et per omnes nostros, venditores sumus vobis Be-
rengario de Bossados et Dulcie uxori vestre et omnibus vestris atque 
vestre posteritati et cui volueritis unam nostram domum cum tota 
platea nostra que ibi est, quod habemus in vila Ylerde, in la Costta,1290 
in parrochia Sancti Iohannis de Platea, per X morabetinos bonos lo-
binos vel aiars, et de recto penso quos omnes de vobis habuimus et 
recepimus et nil de precio apud vos remansit. Et ipsa domus et ipsa 
platea quod vobis vendimus affrontant de una parte in carreira et 
de alia in domibus Guillelmi Forz et de Petro Clari et de IIIª parte in 
domibus sobiranes de vobis cumpratoribus et de Petro d’Olo1291 et 
de IIIIª parte in domibus Petri d’Olo.1292 Et quantum continetur in 
istis affrontationibus iam dictis et isti termini ambiunt et quantum // 

1288. Lectura difícil.
1289. En aquesta transcripció feta al Llibre Verd, manca el final del document, 

amb les signatures dels testimonis i de l’escrivà.
1290. Sic.
1291. Escrit dolo.
1292. Escrit dolo.
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continetur in istis affrontationibus iam dictis et isti termini ambiunt1293 
et quantum habemus de carreira iam dicta ensus, sic vendimus vobis 
Berengario de Boissados et uxori vestre Dulcie et omnibus vestris et 
cui volueritis hec omnia iam dicta per iam dictum precium et cum 
ingressibus et egressibus, cum omnibus meliorationibus quas ibi vo-
lueritis facere in vestro proprio alodio, francho et libero, de omnibus 
hominibus per vendere et per donare et per inpignorare et per om-
nes vestras voluntates facere per cuncta secula, sine omni vestro ves-
trorumque enganno et sic de nostro dominio in vestrum dominium 
mittimus et tradimus de celo usque in abissum, sine ulla retinentia 
quam non facimus aliquomodo. Et nos et nostri convenimus vobis et 
vestris esse guirentes omnibus hominibus et mulieribus sine vestro 
enganno. Et si quis hanc cartam inquietare voluerit non possit face-
re, set vobis in duplo componat cum omni melioratione et per salve-
tatem donamus vobis fidantiam Marquesam sine nostro1294 enganno.

Facta carta mense marcii, XII kalendas aprilis, anno Domini  
Mº Cº LXXº VIº. 

Sig+num Santia, sig+num Garcia,1295 sig+num Paricia, tote 
tres sorores que firmamus, laudamus, testesque firmare rogamus. 
Sig+num Poncii Tixidor. Sig+num Marquesa que sum fidantia de sal-
vetat. Sig+num Petri d’Alos.1296 Sig+num Benedicti Regis. Sig+num 
Petri Andree. Sig+num Petri de Gavar. Sig+num Arnaldi1297 Olibeta. 
Sig+num Petri Ros.